
DEUTSCHLAND / ÖSTERREICH 

Preisliste 2022/2023 (Euros)

Ab 01/10/2022 --- bis März 2023

Bruno MAITRE / NAUTIRAID-D
Backofenweg 3, 16540 Hohen Neuendorf 

Tel: 01709608073  Mail: bmaitre@t-online.de



VK Preis
Brutto

2050,00

2350,00

3250,00

3610,00

3799,00

3610,00

4535,00

4850,00

4720,00

VK Preis
Brutto

3180,00

5150,00

6450,00

5090,00

6450,00

VK Brutto
130,00

245,00

140,00

330,00

VK Brutto
Brutto

1960,00

2960,00

3060,00

VK Brutto
Brutto

2850,00

3370,00

4150,00

FALTRUDERBOOT

NRX oder CORACLE

CORACLE 190 Holz / Hypalon

CORACLE 250 Holz / Hypalon

CORACLE 300 Holz / Hypalon

FALTKANADIER

UMIAK

UMIAK 390 Alu / Pvc  (als Kajak oder Kanadier)

UMIAK 475 Alu / Pvc

UMIAK 520 Alu / Pvc

Options
STABILAIRS (empfehlenswert) nicht für  NOOK

Deck-Halterung

Ladeluke:  vorne + hinten

Deck-Expeditionn (Deck-halterung + 2 Ladeluken)

* nicht für raid I 325 und NOOK

CROSS II- 475 Alu / Pvc

GRAND RAID II 540 Holz / Pvc

GRAND RAID II 540 Holz / Hypalon

GRAND NARAK 550 Holz / Pvc 

GRAND NARAK 550 Holz / Hypalon

ZUBEHÖR FÜR FALTKAJAK

KARAN 520 Holz / Pvc (ohne stabilair)

NARAK 460 Holz / Hypalon (ohne stabilair)

NARAK 550 Holz / Hypalon (ohne stabilair)

KARAN 520 Holz / Hypalon (ohne stabilair)

FALTKAJAK für 2 Pers. (mit stabilairs)

Zweisitzer

Faltkajak K-I-

Raid I 325 Alu / Pvc (mit stabilairs)

CROSS 405 Alu/Pvc (mit stabilairs)

NOOK Holz / Pvc (ohne stabilair)  NEU

NARAK 460 Holz / Pvc (ohne stabilair)

NARAK 550 Holz / Pvc (ohne stabilair)

FALTKAJAK  SOLO



VK Brutto
110,00

130,00

245,00

210,00

290,00

320,00

340,00

360,00

35,00

90,00

120,00

135,00

340,00

330,00
295,00
450,00

Paddel Alu. BM / 02Teile 69,00
Paddel Alu. BM / 04Teile nur 2,20 m 79,00

390,00

420,00

50,00

80,00

390,00

350,00

360,00

210,00

130,00
130,00

170,00

160,00

430,00

140,00

90,00

Sitz Narak I-550-

ZUBEHÖR
Treibsegel komplett

Seesock für K-I-

Motor-Halterung für Coracle

 Cross II-475-

Nur Steuerblatt mit Kabel

SITZE
Sitzbanc Umiak

Sitz Touring

Sitz Expédition

SICHERHEIT
Schlauch für Stabilairs- Ab:

Reserve-Luftbeutel /das Paar)

STEUERANLAGE – Komplett
Für Gr Narak II, Gd Raid II / Holz

Narak I-550, Karan 520 Holz

Bootswagen aus Holz mit Rädern

Komfort-Rolltasche für 1 Tasche mit Rädern
Komfort-Rolltasche für 2 Taschen mit Rädern

 Paddel

02 Teil. mit Verlängerung Carbon Select ab 390,00

02 Teil. mit Verlängerung XTR Carbon Select ab 420,00

Ladedeckel PVC

SPRIZDECKE PVC

SPRITZDECKE Neopren / Nautiraid

Seesock für K-I-

TUILIK Neopren / Nautiraid

FÜR TRANSPORT

PERSENNING DUO
Grand Raid, CROSS II 475 et Grand Narak 

Umiak 390

Umiak 475

Umiak 520

SPRIZDECKE

Fußstütze
Vorne für CROSS 405 et 475 

hHinten für Cross II-475

Persenning Solo
Cross II-475, Grand Raid et Grand Narak

Umiak

ZUBEHÖR  


