

### **DEUTSCHLAND / ÖSTERREICH**

## Preisliste 2022/2023 (Euros)

Ab 01/10/2022 --- bis März 2023



Bruno MAITRE / NAUTIRAID-D Backofenweg 3, 16540 Hohen Neuendorf Tel: 01709608073 Mail: bmaitre@t-online.de

#### **FALTKAJAK SOLO**

Faltkajak K-I-	VK Preis Brutto
Raid I 325 Alu / Pvc (mit stabilairs)	2050,00
CROSS 405 Alu/Pvc (mit stabilairs)	2350,00
NOOK Holz / Pvc (ohne stabilair) NEU	3250,00
NARAK 460 Holz / Pvc (ohne stabilair)	3610,00
NARAK 550 Holz / Pvc (ohne stabilair)	3799,00
KARAN 520 Holz / Pvc (ohne stabilair)	3610,00
NARAK 460 Holz / Hypalon (ohne stabilair)	4535,00
NARAK 550 Holz / Hypalon (ohne stabilair)	4850,00
KARAN 520 Holz / Hypalon (ohne stabilair)	4720,00

# FALTKAJAK für 2 Pers. (mit stabilairs)

Zweisitzer	VK Preis Brutto
CROSS II- 475 Alu / Pvc	3180,00
GRAND RAID II 540 Holz / Pvc	5150,00
GRAND RAID II 540 Holz / Hypalon	6450,00
GRAND NARAK 550 Holz / Pvc	5090,00
GRAND NARAK 550 Holz / Hypalon	6450,00

## **ZUBEHÖR FÜR FALTKAJAK**

Options	VK Brutto
STABILAIRS (empfehlenswert) nicht für NOOK	130,00
Deck-Halterung	245,00
Ladeluke: vorne + hinten	140,00
Deck-Expeditionn (Deck-halterung + 2 Ladeluken)	330,00

<sup>\*</sup> nicht für raid I 325 und NOOK

#### **FALTKANADIER**

UMIAK	VK Brutto Brutto
UMIAK 390 Alu / Pvc (als Kajak oder Kanadier)	1960,00
UMIAK 475 Alu / Pvc	2960,00
UMIAK 520 Alu / Pvc	3060,00

#### **FALTRUDERBOOT**

NRX oder CORACLE	VK Brutto Brutto
CORACLE 190 Holz / Hypalon	2850,00
CORACLE 250 Holz / Hypalon	3370,00
CORACLE 300 Holz / Hypalon	4150,00

## **ZUBEHÖR**

Fußstütze	VK Brutto
Vorne für CROSS 405 et 475	110,00
hHinten für Cross II-475	130,00
Persenning Solo	
Cross II-475, Grand Raid et Grand Narak	245,00
Umiak	210,00
PERSENNING DUO	
Grand Raid, CROSS II 475 et Grand Narak	290,00
Umiak 390	320,00
Umiak 475	340,00
Umiak 520	360,00
SPRIZDECKE	,
Ladedeckel PVC	35,00
SPRIZDECKE PVC	90,00
SPRITZDECKE Neopren / Nautiraid	120,00
Seesock für K-I-	135,00
TUILIK Neopren / Nautiraid	340,00
FÜR TRANSPORT	3.13/33
Bootswagen aus Holz mit Rädern	330,00
Komfort-Rolltasche für 1 Tasche mit Rädern	295,00
Komfort-Rolltasche für 2 Taschen mit Rädern	450,00
Paddel	
Paddel Alu. BM / 02Teile	69,00
Paddel Alu. BM / 04Teile nur 2,20 m 02 Teil. mit Verlängerung Carbon Select ab 390,00	79,00
02 Teil. mit Verlängerung XTR Carbon Select ab 420,00	390,00 420,00
SICHERHEIT	420,00
	F0.00
Schlauch für Stabilairs- Ab:	50,00
Reserve-Luftbeutel /das Paar)	80,00
STEUERANLAGE – Komplett	222.22
Für Gr Narak II, Gd Raid II / Holz	390,00
Narak I-550, Karan 520 Holz	350,00
Cross II-475-	360,00
Nur Steuerblatt mit Kabel	210,00
SITZE	
Sitzbanc Umiak	130,00
Sitz Touring	130,00
Sitz Expédition	170,00
Sitz Narak I-550-	160,00
ZUBEHÖR  Traihannal kommulatt	420.00
Treibsegel komplett	430,00
Seesock für K-I-	140,00
Motor-Halterung für Coracle	90,00